
 

 

 

 

 

 

 

みんなで創る 笑顔あふれる おらが地域の学校 
 

高萩小学校のソメイヨシノが華やかに咲き誇る今日、お子さんの進級、

入学おめでとうございます。今年の桜は新年度の開始を待っていたかの

ように開花し、入学式にも間に合い嬉しく思います。      

                年度末に 13名の教職員が異動し、本年度 16名の教職員を迎え、児童数       

               ５３３名、教職員５４名で令和 6年度がスタートしました。 

                今年も子どもを中心に据え、学校教育目標を「かしこく」「やさしく」 

               「たくましく」の 3本の柱とします。そして、「みんなで創る 笑顔あふ 

れる おらが地域の学校」をミッションとして全職員の心を一つにして

教育活動にあたります。 

 4 月 1 日付けで、梶野 義明校長先生の後任として着任いたしました校長 原 政幸と申します。私は、

平成 30、令和元年度に教頭として、高萩小学校で勤務いたしました。4年の歳月を経て、高萩小学校にもど

ってまいりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

 「学校は地域のシンボル」です。人とのつながりを大切にし、地域と一体となって子どもを育てる学校づ

くりを推進してまいります。 

 高萩小学校 136年間にわたる歴史とよき伝統を継承し、それに学び、新しい時代を担う子どもたちの教育

を創造していくことが大切であると考えます。 

 令和 6年度もご支援、ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

心のこもった作業でした ありがとう６年生 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

日高市立高萩小学校だより 

はぎっこ 
令和６年度４月号 

校長 原 政幸 

目指す児童像 ふるさとを愛し、 

生きていく力を育む 

萩っ子 

高萩小ホームページもご覧ください。 

http://www.hidaka.ed.jp/tkh-es/top.htmまたは『日高市立高萩小』で検索をしてください。 

春休み中の４月４日（木）に 6年生が準備

登校し、新年度の教室の準備と入学式の会

場づくり、1年生の教室飾りと配付物の準備

等をしてくれました。 

6年生は安全に留意して机や椅子を運び、

掃除をしていました。入学式や 1 年生の教

室準備では紅白の花を一つ一つ丁寧につけ

るなど、心のこもった仕事ぶりで作業をや

り遂げてくれました。 

6 年生としての最初の仕事を安全に自分

から進んで進めてくれて、とても嬉しかっ

たです。ありがとう、さすがに頼りになる高

萩小の最高学年です。たいへんよい準備が

できました。これからも様々な場面で力を

発揮してほしいです。 

http://www.hidaka.ed.jp/tkh-es/top.htm

